Absolutio ista. si non loquendi modo apertis-
 si maximum, distinctis, quod omnino inseparabiliter e. vray, et ap-
 ualeat distinctis alii distinctis, ac inter se separabilibus, quod magis

est intentivum sit in se quicquid electivum; deum inq.
 illud dicit potest esse vera quicquid electivum nam quicquid electivum
 vera si dicuntur ordi interiori, ipsum tamen electivum est illud
 se intentione sua, abstrahit ab eo quod sit prior et si quod quicquid
 electivum enim intentio distincta est ab electione, prioritate etiam habet
 circa eandem electivum, si imbutivum, cum nullo modo habet ordinem
 cum electione: et quia una est intentio et electio, quae in aliis
 actibus sunt, distinguuntur; ideo distinctionem magis illos magis affertur
 imitari consequi etiam videtur. prioritas rationis, sicut distinctio intelli-
 gitur aut qualem eorumdem committat. semper interiori aut reali
 prioritati, ac posterioritati ordo.

Hic certi loquendi modus magis
 familiaris, oppositus vero firmior, sequentior, et exactior in
 hi videtur: quapropter ego in eam rationem quam sequentioris or-
 dinis admittentibus se dixerim: sicut de quibuslibet actibus, et accu-
 tis si tribuimus una vera esse accidentia, et creaturae, sed tunc
 et existantia aut eminentior. eandem loquendi modum ad-
 huc, et intellectum suam, necnon ad habendam voluntatem, et vo-
 luntatem necessariam extendendum se crediderim. Item deinde, de quibus
 hinc, adhibere loquendi genus te sit.

Sectio 3^a

Unde deprehendus sit bonus decretorum ordo?

bona

ante autorem habet locum in Deo dicitur quod qui ordinavit, ordinem
 ad eum. Hinc voluntatis declarandum est quod ordo dignitatis, et in-
 dignitatis, quae ab ipso Deo voluntati emanant. Quapropter locus
 et non dignitatis familiaris est illud ordine, voluntatis ordinatae.

- 1. quia amat quae in se sunt priora et amabilia, et rationis quae
- 2. profertur et finem amabilem sunt: subdignum inferiorum, quoniam ad-
 huc ante gradum peccati, libertate habere potest
 de deo non habet nullo etiam. et tunc, non remittitur, pen-
 tis.

Immaginat. hoc sententia. Item scientia quae voluntatis subdignum
 voluntatis inquam, seu gratia seu delectatione, subdignum, et
 voluntatis subdignum, eundem deus creat. et tamen voluntatis in se
 si est dignior de qua, imo melior est voluntatis, quoniam gratia subdignum
 deo

110
De aut possi q. sine subina dignitatis directy habent ady
et decata hui ordinem prioris de possessione. Inveniat. 2. In
us. age monetur ad fruendum bonum aliquo excellentius
ex gradu aliquo vobis opere minus excellenti, ut dicitur in
decreto saltem executioni inuentoy, qui appel-
lant de vauo. Impugnat. 3. quauis de facto deus homi-
nes forte ante praxia inuenta padermaverit: et exadeli-
quax potest post ista praxia: In hoc enim qui repugnantia
imo sine hoc padermandi post inuenta praxia facultat nul-
la iusta probabilitatem senty vobis relinquat. Abentes. De-
it etiam deus simul et mo decreto contram, ex merito defini-
re. q. minor excellentia boni, aut dignitay finis si debet ama-
ri paxi quam minor inuentoy, et mediay excellentia.

Impugnat.
3. Incredibile omnino, ac inexplicabile e quod deus n potuerit
opum definire oratione accepta ex peccati gradu, quous or-
to cetera opum decreto vno omnes, et omnia vna ad illius op-
nam referret. tam p. existentia mundi, qui minoris dignita-
tis e quam opus fecit ante decem. 3. etiam in istius lo-
ti sent. Redemptio Senari Sumari facienda per opum
decata sunt vob peccati permixtum: et nec peccati venio
poni bonitay, neque illius vobis paxi malitia vobis su-
opum q. dignitatis vobis. 6. Deus paxi alium
hominum decernere, aut selectionem, aut inferiorem vna, qui
exoptera vna opum vna paxi altiorum decernere: quod sine opo-
ta paxi paxi paxi vna paxi. Deus et potest dignam
cum opum vna paxi paxi vna paxi vna paxi vna paxi
nempe ex merito vna ut Redemptio paxi vna: imo ita vna
paxi vna paxi vna paxi vna paxi vna paxi vna paxi
paxi vna paxi vna paxi vna paxi vna paxi vna paxi
tam deus n paxi decernere Angelos, quam homines, quoy
illi excellentiony vna. Ant. p. 10.

Inquit tota ordinete
videns paxi paxi finem, quam vna: sed quod e vobis
finis deest in illis, quod vobis e caligine homines quoy
ter sapies de vna paxi paxi: q. ordinete vna vna
paxi

spiritus amat nobilitate quoniam ignobilium. Hic arguitur equivoce
 adnotare videtur: caritatis causa distinguo. Nihilominus, ordinati
 videtur, subinde prioris et posterioris, transiit (nempe si ratio et
 relatio serventur, sit quidem prior amor finis, quoniam medijs, et non
 e contra) unde similitudo ad finem, sive gradentis, nego. quippe ad
 omnimoda. Hic voluntas, quae inordinata appetitio finis est
 voluntas, medijs praetermittit, nisi quae quae decet et quae impe-
 tu omnino simpliciter fieri simul potest in finem et in medium:
 imo ita de facto Deus praedeterminatus est, nam (ut dicitur in 2^o 2^o de
 incarnatione. sec. 2. arguendum) alioquin si praesentis decreti si so-
 lum futurum esset bonum si peccante, aut per ipsum opum si
 redimendo; verum quod nulla existeret, aut existens praeter ipsum
 opum re creati; siquidem ille dignitate prior, et excellentior omni
 creatura est: asperere autem, ipsum praesentis erga ipsum deus
 oblationem, et futuram, praedicta diffinitio est, nam ille praedeterminatus
 tamquam princeps, rector et auctor universi fuit: quippe ut de
 creatis: idem scilicet incidit ad probandum ipsi praedeterminati contra-
 dictionem, et inordinatam a peccato permisso. Deus intentus est, ut in-
 his, namque dei, et primogenitus in multis creaturis. In quo
 circa ipsum decreto alia creatura determinat.

Accedit et quod
 potest primo amari mundus per deum, quo ipse nec ut me-
 huius, nisi ut finis considerat. Ipsi determinat, sed tantum abo-
 litione et sine habitudine ad opum: et deinde de decreto amari opum
 ut finis, in quo est propter quem nos omnes iteam amaremur;
 ut iam dicitur. Sed. Difficultate advertendam. Nam si potest
 primo decreto, seu primo digno amari minus dignum, et postea
 non magis dignum. Illud autem, quod de lapidibus ante omni-
 nes amari dicebat, nullius est momenti: nam quia si dicitur
 opum, opum amari propter nos tamquam propter finem simili-
 tationem et excellentiam; sicut nec nos ipsi amari possumus propter
 lapides: nam quia omnia, contra est, opum delectam esse propter
 nos, propter nostram salutem, et pacem; sumus res creaturae
 vales altius dominij, generis, honoris, et divitiae respectu capa-
 ces: nullo autem sensu homo propter lapidem deprimi poterat:
 tum tanquam quia ex natura sui homo sine ipso, si damen
 agis

58
Sagis sine homine deorum poterat; quod etiam si deus hoc
fuit sagidem n̄ propter sagidem diffiniri voluit.

2. sent. 2.

durandi in 2. sent. dist. 12. q. 2. affirmantis, de actibz ordinis
sumi ex comparatione et similitudine, cum verbus, vel apud
creati habentibz, intrinsecam, omninoq; veralem prioritatem
veritatis.

Porum hae sententia multis capitibus videtur intelligenda.
1. quia decreta ista, de quibus loquimur, distinguunt intrinse-
ca aliqua distinctio, atque ita si per comparationem ad hec
creata, ut sup. dist. 1. dicitur; si decreta n̄ habent ordinem pri-
or, et posterioris per totam comparationem ad creatas, sicut illas
quas, quaz una prior et altera posterior sit. 2. nam simili ra-
tione et comparatione decreta divina dici possent singula, ac-
cidentaliter, causans, et causatus. 3. nam ut bene observavit P.
dicitur sect. 3. in nobis sagidine prior e cognitio verum, et ex-
istentis, quam posterioris, sicut vero in deo: nec est prior crea-
torum, quam deus armemus; deus aut prior n̄ dicitur, quam
creaturis. 4. comparatio illa creaturarum prioris intrinsecam e.

Arguit

durandi. In deo si distinguuntur, non quia comparantur ad
creaturas realiter distinctas, quareque ordinantur, nec deferuntur
vini ut illata cum creaturis, intrinsecam ordinem habentibus. Cum
primis tangat tota discussio, nos enim si de par. verum ordine, ad
de intrinsecam prioritatem loquimur. Deinde dicitur e. q. 2. ut videtur
dist. pro. sect. 2. in 1. dicitur: et apert. Distincta autem prioritas
nec eam, quia sage comparatio fit ad creaturas, quaz una sit
prior, et altera posterior, et tamen e. malitas divina simili pri-
or n̄ e. 2. sent. non e prior, neque posteriori simili posteriori: ut
patet in Personalitate creata generosorum aut verum Patris realiter
artuante; cum tamen Personaliter incarnata, Patris eterni non
simili intelligat, a nobis, neque dicit, non e prior, quam Generatio
aut Relatio ad Filium bonum. tandem nego sententia supposita,
nempe prioritatis rationis.

2. sent. e. c. 1. art. 3. ap-
rentis decretis ordinis colligendum e ex ordine, quem intor-

habent

Sabunt eorumdem decretorum objecta, idemq; sentire vident. Res.
Pozg. et quicunq; Abent^z dnam per creaturas intrinsece quas ad
aliqua 2^{ta} et gratiam compleri opinant.

In primis hac explicatio
Ciciliano Maria n orat, quandoquidem iste decaes libera ex ter-
minatus aternis a Deo et inter se separabilibus, realiter tamen
in distinctis, soluta, se credidit: mox eas terminations, sui pos-
sionis se formaliter, sicut diminutas, aseruit. 3^o actu dnam
n minus quam nosse, in se ipsi ordinem prout et debent
mutare (sicut et mutant cum Natura sua), quin Maria sit
ad totum comparatione verum.

2^o nam priores decretis vel
ulterioribus ab istis Austria; ex prioris objectis, secundum tempus,
vel secundum dignitatem, vel secundum causalitatem.

Non secundum
tempus: tum q^o impenhena e priores temporis objectis ad priores
decretis, ut patet in multis donis, et creatis subiectis postor me-
rita xpi decaes prius, et tamen postor temp^o existentis: non
quia aliqum Num decaem dicit quique postor prius tempore
quam aliud.

Non secundum dignitatem: quod patet in primis adho-
minem, 2^o Ciciliano, qui Netheram prius quam Maria et Libria
a Deo huic decaem, arbitrat; eo quod Natura prior sit, quam
Maria ordine causalitatis et dependentia; et tamen Natura Lon-
ge minoris se personi quam Mariam existimat. Patet etiam 2^o
P. Pozg. qui galileghinam n nisi post padusa merito admittit,
atq; ita Gloria, qua dignior e, declinet post merita, ultra adig-
cum communicata. Patet denique huiusmodi prius 1^o Soti
sent^z impugnabat.

Non secundum causalitatem (ad quod recurrere
Adversarij vident): Deus enim esse aut declinet, aut decaem-
ve sciet prius seu prius decaes effectum, quam causam: ex.g.
2^o marcom Hery parte, prius determinavit, qm mente, do
Maria; 2^o aliter vero prius mortem dei statuit, quam per-
mitteret saltem peccata, quibus illa calenda erat: Soti quoque
prius intentio e, quam B. Maria Materitas (nomen ex xpi d.

Notiam

Merito

meriti data) cum tñ hac illius causa fuerit.

Præsent. affirmat
Primum ab omni le priorem nihil aliud significare, nisi quod lig-
se sit alterius ratio, vel aliter, vel ex ipso legitime, vel quo-
libet alio modo prærogati ad alium. Hic regit vobis legitime
P. Mont. sec. 5. quom vè igna multi d'heredi imitari videntur.

Præsent.
Nec ita placet explicatio. 1.º quia nihil vè igna videtur dicere dat
no interrogatiorem vobis declarare. quidem alij se priorem, g-
se idem requiritam, atq; prærogati ad alium, suas omnino
simoniam sunt.

2.º nam se omnium requiritam ad aliud, nec
sufficit, nec e' necessariam ad peram præcedentem, vè quidem. sufficit, quia
quia hic terminus magis requiritur e' ad istam, cui præcedit, q' ad
extra: et tamen terminus n' e' prior producti sui. Item g' filius
Dnus etiam requirit ad hanc realiter origine priore: vobis et
sophisticat ad istam, hestate, de hestate ad istam, hestate ad
omiam, aut ratione vna magis, aut alij vè posteriori, n' etiam est
nascitur, quia vè. sent.º eorum decem præcedentium potest esse
causa vel ratio a priore anteriori delecti. indifferenter. Intentionem
etiam præcedit electionem, et sequendi videntur: necn' actus im-
peant prior e' imperato. At nullam ex decretis illis præcedentibus
requiritur e' ut diceret aliquid ex conditionibus, et sic et arguunt
sententia dicitur de hestate sent.º 1.º de hestate. sup. e. hestate
futuri solent et valet

Sectio 3.º
Actior omnino decretorum explicatio.

Præsent.
Primum Decretum e' prius, cuius evidentia ostendit Dnam Liber-
tatem ad existit, eius decreti, quod appellat. posteriori. Hanc
e' idoneam rationem decretorum causam, regulam, aut explicat
patet in primis exemplo hestate imperii intelligentia, et amoris
Dni narii n' aliter antecedentibus inam quodq; decretum, nisi
quatenus illa ad ipse decreti omnia hestate vobis vobis con-
hor: vobis ex hestate intelligentia, et amoris illius narii Deus
liber e' ad ponendum, vel impedendum locum. ex. g. secundi.

Libe-

libertas aug. e potestas libera ab actu libero; idcirco prior eorum.
 Deinde patet exemplo scia. medic. n. aliter dicta antecedenti
 nisi quatenus ipsa dnam volunt; eademque vult ad con-
 cedendum auxilium. quia officium, et ad negandum quia infirmitas aut
 etiam ignis officium. Ex his decem intentionem antecedere ve-
 nit electivum, nisi quatenus dmy patens intentione concordat.
 ex q. nra, libor e ut eligat hanc vel illa media: si enim eay
 libertatem n. haberet, iam ipse intentione finis esset hinc vo-
 luntas genitus determinata ad mediu, atque illa regerentur
 ac impossibile foret nouum et electivum decem.

Actio aug. a priori
 nra volens ex dno, et quam niger indicam, e ac est
 omne, et istam illud decem e prius, quod se habet ex parte ac-
 tus primi comparata alteri, quod actus 2. ut. sed omne et dmy
 velle est voluntas libertatis ad aliud, se habet ex parte actus primi.
 si omne et dmy decem voluntas libertatis ad aliud e prius com-
 parata illius, ad quod libertatis vult. Consequentia e videtur. Na-
 tur per se nota quidquid enim in libertate, sally divina, prius
 et ante dicitur ut bonum actus 2. pertinet tantum ad velle,
 actus primi, hinc ad primarium actus secundum complendum. In-
 nov hinc ad 2. q. n. n. n. quod omne decem hinc libertatis
 voluntatis, se habet ex parte actus primi, e ex eadem per se
 nota.

Ex ad 2. vero, ut scilicet illi illi decto notis actus pri-
 mi veniat, imo manifeste stat, quod in deo ex ipso hinc
 decto n. e locy ad aliud, nisi aliqua indifferentia videretur
 determinata per 2. superit per 3. determinabili, quippe ip-
 sa voluntas et nra velle e forma perfectissima hinc. nra
 voluntas per idem hinc, et q. ad hinc hinc hinc forma
 hinc hinc amandi n. requirit nra terminati hinc hinc hinc
 hinc ad objectum creatum, ad quod illa velle hinc hinc hinc hinc
 at voluntatis nra hinc. si n. hinc decto, aut hinc terminati
 adit intelligit et omnino debita nra cum objecto, nra hinc
 iam hinc decto, aut 2. velle hinc decto.

Formam q. ratio
 illa multis gradibus difficultatibus, nra e velle hinc hinc
 hinc

illa copiosius declarare et firmius stabilire jureat. *Præ-*
terea decreta ut a natura sui substantia aliquo modo, aut
 per se aliquo modo distincta, sive eorum terminatio, et habitudo,
 eatenus merito ab omnibus hinc sequente et consequari; qua-
 tenus eadem, naturam sui substantiam et ipsamdem artem
 ex se indifferentem et ad opposita extrema, sive ita determinari
 videntur per aliam substantiam, si naturam. *Præterea* quod illa omni-
 ni determinat, nulla alia requirit, aut potest valere: alij ita vul-
 tum regere potestis decerni.

2. *Præterea* homines et solida rela-
 tiones paduamentales, que sunt juri aliqui modo, nostra
 hincque respectu insinuat, quia extrema ratio aliunde sunt
 ad similitudinem existentis, sicut alij eorum q. detrahit. quin potius
 ipse delectationis quoniam non naturam relationem sicut similitudinis
 determinatiua, finibant alia, que ultimo illud est mundi
 complexu debet, aut potest. *Præterea* q. aliam de modo, aut re-
 latione decretis sicut quare debent: quod quidem tam ut ipse
 illi finis ad indistinctam detrahit, excipit sunt.

3. *Præterea* nisi quod
 doctrina valeret, nullum regere potest fundam^{us} ut regent^{ur} in Deo
 diversa et regardata decreta circa diversas hincdem subjecti
 formalitates, nempe in homine circa animalit^{em}, Rationalit^{em},
 spiritualit^{em} &c. Quod tamen et inaudita et incongruum est: alij
 qui fingat^{ur} est, si placet, multas temporales potest esse
 quibus singula illa formalitates a Deo procedere dicantur, fin-
 gant inter per diversas scientias hom. Medias, tum absolutas
 sive eisdem omnino operi, et sub eadem hypothese jurari, di-
 versas, inquam a^{nt} numerum formalit^{em}, vel præterea, que
 in illo possibili sunt, fingant deinde eisdem fundam^{us} sunt
 as aut fines, aut solutones, aut rationes, eoque con ordine
 collocatas esse dicant.

Argues *Præterea* Paternitas prior est generatione: de-
 cimum est. Mundus est prior est ipso mundo: est tamen Deus nec Pater-
 nitate ad Filium, neque decreto illo ad mundum liber con-
 stituit, aut relinquit. *Præterea* est hinc decreta potest esse quibus al-
 tero, quin libertatem ad potestatem constituit. ergo eorum: di-

Cimini^{us}

quo aut. ratio, tum pro aduerti, tum pro alio simili; eorundem manifesta e: quod sicut actum suum, sua actus in labor 2^o, sine facultate suam, aut ex se ipsis rationis se habens, antecedere potest: aliquando uero aliquid antecedentem suum, est cum exercitio suum, quod aduerti suam, praedictas ratione sequat abesse; imo huiusmodi in breuina habent a nobis dependent.

§. 2^o et 3^o de voluntate. Voluntas suam.

ex suppositione suam abesse sibi abesse in eadem antecedentem cum alio potest sine noua habet posteritatem habere. §. 1^o diuina potest habere unum delectum, operum antecedentem operum necessitate, alteram possessionem, in quibusdam ratione suam, sed necessitate ex suppositione prioris. §. 2^o huiusmodi et officio uterque argumentum. §. 3^o voluntas, sicut humana ideo de uno ad alteram actum procedi ualet, quia unum actus illius e forma et respectu ad huiusmodi omnia voluntaria; atque ita deus unum et unum, nec interioribus amoribus perhibet. sed sine voluntate, sicut diuina voluntas eum necessitate e forma amandi omnia amabilia, neque unum perhibet, aut interiori amore diligere ualet, intentione diuina amandi secundum partem suam et respectu, conuictum ingratitudine et abesse motionis non delecto. §. 4^o utique operio integra, et delecta sit iam impossibile est respectu eiusdem delecto, effectus formali amandi. Retrahitur itaque eum. §. 5^o voluntas humana ex suppositione unius exercitii suam, operio prioris conuict: cum alio, in tamen in eadem ratione; atque ita exercitia necessabilia, ideoque distincta sunt sed res omnino aliter se habent in voluntate diuina ex suppositione prioris exercitii, aut delecto suam ad aliud praedictantis. §. 6^o iam omnino implicat, ut sui duo delecta necessabilia, aut distincta sunt, atque ita eum, ut prioris, et posterioris ordine, saluant.

§. 3^o de voluntate

per scientiam, media, amplexus amplexus alius creatura, in minimum ignum, per delectum alius redigens uialet, potest habere praedictam aliquam, in eadem ratione, quod huiusmodi delectum, in eadem ratione, et distincta sunt, sed etiam cum ipsis delecto in eadem ratione.

68
R, seu indifferentis eorum preparatio, quod existere poteret
sine praedestinatione praedictae, aut contingente illius obsequi-
am. *Q. Distinguitur et ordinari possunt duo decreta ut prius,
eo potestius, quia 1^o penitus necessitat. cum 2^o*

Hoc argum^o
aut mouet aut indicat longas. *Hic attentione circa gratias
et spiritus praedestinationis, qua duo auxilia dicitur nobis pro-
videntur. Solutio e. Nos malo veniente dixerimus, negando
e. illa praedest. quae prior sit decreto indifferenti, de qua
et immediate vna libertatis arbitrii, ad diuisi differentiam
minimo praedest. et secundum tantummodo praedest. quae vel
constat in corpore ex scientia deinde et ipso decreto respiciat
aut in mal. De Praedestinat. latius explorandum e. quod non ante-
cedat 2^o et immediatius vna libertatis arbitrii, quod indifferens
e. ad consensum, vel desynum, sed tantum comitatur, et sine vna
cedentia determinat, sicut actus terminus suum, et vna inten-
tionis gradus alius debere valet. de quo supra plura dicimus.*

Argues. 2^o
etiam a decreto prior utinque aut permit. debet libertas
ad potestius, si tamen ulla videtur e. ratio, de qua ea ipse li-
bertas a decreto prior soluitur et quae sit. *Nam q. dicitur,
decreto prior arbitrii libertatis ad potestius. Nego ant. Ratio as-
sumpta illa asserendi libertatis arbitrii est, quod ipse ante decre-
ti existentia vera cognitio e. supra illud reflexiva, aut intuitiva:
atque ita si deus mouetur eo decreto priori, mouetur etiam
eo illius scientia. Scientia aut. dirigens et mouens ad decre-
ti libertatis arbitrii ad potestius.*

Intuitus: vna. Habere ut per
scientiam simpliciter intellectus inductus, sicut e. ad quodlibet co-
sensu et experientia. *q. per scientiam decreti, autis si e. dirigenda
ad 2^o. Nego ant. quod certo omnes in eare debent, quandoque
multa sunt decreta, ad quae vna libertas mouetur per si-
cientiam vna, aut multiplex decreti autis intuitiva, ut patet
in qualibet electio decreti intentionum prius respondentis,
et in defone xpi ut redemptoris ex paulis geuatis, nec non
in decreto coronae exultans post mentis grauiss. Sicut ex*

ex scientia aliqua libera, atq; ex volente sua voluntas ex-
perimentalis dicitur ad noua scienda decreta

Disputatio 13.^a
De discrimine et ordine inter decreta inten-
tium et executiuum.

Sectio 1.^a

quanam sit propria ratio, et executio Diuina, quae intentio
voluntatis differant?

Ad congruendum in
pnt: omnia supponunt, intentus aliter ad executionem, quam
ad electus comparari; decem enim intentionum pnt ad elec-
tius differit tendit ad finem obtinendum, de quo uero ad po-
nendum media: at intentionum cum executione comparatur, et
ad finem, tum ad media terminari potest: Unum enim de
fectibus causa est, ut intentus et executio decreti comparatur.
Deinde supponunt, intentus in unum pro actu imperialem
uina voluntatis: sed tam illa, quam executio officium volun-
tate, significat. Tandem supponunt executionem si se in pnt
accipitur, pro eterna Dei potentia actiua, qua ipse in tem-
pore operatur; sed pro intento vitali, atque diuina Dei volun-
tate agere.

In hac p: 9.^a 1.^a intentia, et cuius pnter uidet que
p. diu. lib. 1. de vobis. ag. 11. affirmat, duplici ex se se dis-
tingui decem intentionum ad electus. 1.^a motus, huiusmodi
intentionis mouetur ex diuina uoluntate, in pnter, aut
nempe si supponit aliquid uis, aut rationale motus, et pnter:
Voluntas uero sequenti mouetur ex bonitate fidelitatis, pnter
aut pnter, supponendo scilicet in nobis uisum, omnia illud
a hoc pnter, sed quo ipse deum aliquid exequi destinauerit.
2.^a differe dicitur de hoc voluntate et modo tendendi circa
um pnter: intendens enim respicit illud, ut rem omnibus, et
bona pnter, ut deus per pnter, illi opus: At voluntas exe-
quens respicit deus, tantum rem ad potentia factibile, atque
in pnter pnter.

finem

bonum ita desiderandi cogita discedit, quia tam ex boni-
 tate praevisi boni, hinc inde praevisum absolute futurum, aliquid
 ratione ipsius, aliquamvis exigentia, quam ex bonitate fidelitatis et
 cuiusque virtutis supponendi generationem vocant, aut legitur, qua-
 sedem potest hinc habere duas voluntates, alteram intentionem
 et aliam executivam. Et patet tam in praedictis et deinde in de-
 votione circa verbum liberum opus (utrumque enim voluntatis
 genus potest supponere, eo si subijciat aliquod bonum creaturam
 executivum): tam in ipsa fidelitatis, iustitiae, aut quilibet virtutis
 quae inveniuntur ac intentione decreto statuae videtur gloriam aliquam
 sine debita eiusmodi gratia, vel onerosa, gratiam vero ex eo
 equivoce deserviat ultimis inis gradum, atque individuationem
 illius. 2^o autem caput illud itaque discedit, nam cum praesens
 voluntas intentionis et executivae species sit, inquit si praesens boni
 in seipso ut rem a bono visibilem factibilem, et infallibilem
 cunctis: alioquin ad deum intentionem in dirigeretur deus a im-
 pliciter in seipso scientia possibilis, seu productibilis, huiusmodi creat-
 urae, constitutionisque sua voluntatis efficaciter representante.

2^a sententia
 et quae praecedenti cognatione aliquantulum est, quam nonnulli de
 Patrum suorum commentariis videntur, quod est, deum intentionem
 ita boni sui, et si eius stabilitate consistere, ut rem ipsam, in
 veri sui actionem debeat: deus autem executivum, cuius propi-
 um est, productionis huiusmodi discernere.

Sed nec ipsa placet huiusmodi
 ratio. Nam quia est in antea, et si possibile spiritante alius pos-
 sit vitales demonstrari cum eorum actionibus, seu productionibus
 propriis, rem hanc si est enim intentionis et executionis, at-
 que ita actus nostrae liber praedicti in si potest deus inten-
 tionem, et distinctis ab executivae, hinc a bono in deum
 preparatio, quod immediate de veram ultimam huiusmodi de-
 bet. Nam quia licet opinemur, si de deo rem actus vitales etiam
 boni demonstrari abm sui productione. Et possibile est etiam
 bonum abm sui productione identificatum, hinc est qui negat,
 videtur: in illo si eventus nullus sequitur deum in deum et deum
 intentionem, executionemque cognando hanc. Nam deique nam
 actio.

actiones ipsas si minus quam actus, aut terminos absolutos
intentione Divina definiti et detran. posse infra videbimus.

sententia auctoritatem habet *l. sig. d. q. 1. de pced. act. 7.* qui agit
illud est proprium utriusque voluntatis discernimen, ut scilicet inten-
tione operatur suam dejectionem media voluntate executiva, quam vult
et obtemperat tamquam medium ad ponendum finem intenty. Executiva
vero immediata suam dejectionem operatur, quam deconat aut aliquo
modo imperat aliaz voluntati, quia illud executioni mandat.

At hoc non
ideo sapientibus ad difficultatē, quia discernimen inter utroque volun-
tatis actus videtur ē, quod videtur intentione sit remota, executiva ve-
ro immediata effectū producenda: quapropter integre pntis dy-
pataonis studij ē, cognoscere rationem, propter quam ipse volun-
tas sit potius immediata, quam alia, ab illa que debeatam effi-
cacionem imperat. Prædicta autem sententia si videtur sane dy-
ferentiaz satis declarare.

quia etiam voluntas aliqua deconat qd
suum media alia voluntate, potest immo et illi auerare. sic enim
divina induit et causat suas ipsas si illa de illa distinguatur. ut
ipsa iustas ad vitales actus producendor: et tamen si minus im-
media principij actus illos immediata, quam ipse potentia: si etiam
ipse oratio calore combusit, sed si minus immediate quam calor.
Sic dicit, quod pater deum etiam producit spiritum sanctum cum
filio de ipso produci: et tamen ipse immo et spirat ac ipse filius.
Sicut et mater principij, immo spirator cum filio. Voluntas quo-
que intentione vel producenda amat, si deum immediate, aut potest
sentire executivam amat, si intentione, sed etiam immediate et im-
mediate per se ipsa. si immo et operatur intentione causat effectus
per voluntatem, a se inducitur aut amationem, potest etiam deum
causam immediate per se ipsam.

sententia, et quia ipse procedentes in
sua vejit, quam ingeniosa luce donavit, potest etiam et laborem
et sollicitudinem, nempe *l. Rom. de h. h. d. 26. de h. h. d. 6.*
et *l. Petri de h. h. d. 22. de h. h. d. 22.* qui ap-
mont, deum executivam ē illud, quod ex se ipse videtur.

est

fieri ad produccionem effectus; intentionem vero, quod si actor
inducit effectum, nisi videatur illud decretum, quod est de illo in
iure.

Ceterum ne ista sententia, quae ualde certi peritiora est, inhi-
bitio, sua prohibitionem impetere ceusat. 1.^o nam, decretum, quod
executionem appellatur, maiorem obligationem tenet cum intenti-
no, quam intentionem, cum executione. 2.^o executionem posse scire
non est magis refutatio ad produccionem effectus, quam intentionem. Ita
est certa. Nam si eadem de rebus adhibuit inseparabilis omnino
est ad eandem intentionem; etiam ista operatur, seu tribus ceusan-
ti, quae eadem omnino est cum intentione, inseparabilis debet esse.
Sed si ex veris principiis probet. Decretum, quod est genus, constituit
et liberat ad potestatem (de quo supra hujusmodi. sect. 4. de decretis)
has enim si prius delicti habet scientiam, et habet partem
indifferens, et partem delicti; indifferens quatenus agere non sibi
libere de qua ratione in multis decretis, detrahunt uero, ut uideat
improbitatem a se libere recipitatem omnino, aliquid ex multis
decretis. Sed decretum potestatem respectu in et delicti scientia
dantis decretum intentionem, seu genus, nequit in tribus connecti cum
illa scientia, supra quam scribit Gra. Nuntius, ita respicitur quae
vult 1.^o decretis Nuntius, deo dicitur idem nouo decretis. §. 2.^o

De causa
d. quae sententia amittuntur: sunt doctrinam; cum enim tot, tam-
que generis sint deo: cum infra, qui extra scientiam actus operatur,
substantia actus, sedem hincque legitur de, cum sine quodlibet.
quod si quidem executionem, et immediatam, ad intentionem et intentionem
primam, propter uera libertatis ueniam debet esse, immodis sunt per
ta. 1.^o lib. cavallibus aut subiectis effectus, et finis a deo intenti.

Secundo 2.^o
Explicatur multis locis, idoneaque intentionis, et execu-
tionis apud Deum voluntatem differentia.

Etiam
decretis propria ratio, uerumque decretum sententia est ex illis quae
supra. 12. sec. 3. tam in genere circa scientiam, et potestatem
decretis deprecamus. Quibus §. decretis intentionem, et illud, quod
se habet comparatione alterius uel tamquam intentionis et actus generis,
res

vel tamquam actio: Executivum vero, quod nullo ex his modis
se habet, sed potius comparatur ad intentionem, tamquam terminus ad
Potentiam, vel actionem, aut quasi actionem. Hinc est decretum tamquam
Potentia alterius, quando voluntas divina ex scientia intuitiva
primi dirigat: sicut ad gerendum 2^o; scientia enim directiva, et
maxime, quia libertatis est intuitiva, gaudet ad actum 2^o mandandi.
Hinc autem decretum est tamquam actio, quando Deus se movet a vol-
entia illud intente ad gerendum aliud decretum; sed tamen ita vo-
luntas, qua prior dicitur, debet, ut simul se determinet ad alia.

Primi ca-

pus, et prioritatis exemplum sit. Si Deus decernat producere regnum
indigne ex scientia illius. Actuatur sicut ad ipsum non decreto
Rationabilem, aut imperabilem suo hoc, vel sub illo ter-
mine; nam licet 1^o decreto sibi sibi impo-neret necessitatem, pa-
ribilitati, aut imperabilitati, sicut in hoc, et rega intelligibili, sicut
viam tamen debet, si statuerat. Secundi vero casu, aut gerens
quasi prioritatis exemplum sit. Si Deus specialiter intendat sanctus
operacionem vram, et simul habeat aliud decretum indifferens, di-
spensam preparans, ad quod ipse se movet, et dirigat, per scientiam
intentionis intuitivam, sed tantum per scientiam simpliciter inte-
ligentem; ita tamen intentio illa determinat ad executivum, seu im-
pulsantem predictum decretum, ut nec existere possit sine executivo, ne-
que detur ab ipso. Simile exemplum habemus ex dis. 11. de hinc.
sect. 2. ubi negavimus quod sit demonstratio definita aut intendi-
tione specialiter potuisse ante gravissimum peccatum, imo ex hoc decreto, quod
sit etiam gerens peccati; de hinc tamen duo determinantia ab-
soluta, alterum sicut demonstratio, et aliud peccati gerens, quod
cum vultu ex alterius scientia dirigatur, sed tamen intentio
demonstratio ad gerens peccati debet per modum actionis,
si autem est actio.

Quapropter 2^o alio etiam modis intentionem
et executionem ligentem proponimus, ita scilicet ut intentio vocet de-
cretum alterius determinans, executio vero detrahatur ab alio, et
in ea notanda differentia, quod intentio habens se per modum
Potentia si determinat ultimo ad hoc decretum executivum, sed etiam
relinquit et subit libertatem, ut hoc sit potius, quam illud exe-
cutivum

cutivum

num ex q. ter. p. dicitur, vel inordinabiliter, per hanc vel per il-
lam detractionem. Et intentio, quae se habet per modum affectionis,
vel q. va. dicitur (suppone plura supponit in deo per simplicem in-
tellectum ad amandum diligibilem), in igne v. dicitur; et dicitur ex q.
p. dicitur intentionis sua ut. int. omnia v. dicitur ad eandem
p. dicitur, ex q. va. p. dicitur, ut aliquid illis dicitur. Sicut in v. dicitur
ad hanc aliter v. dicitur, quae se habet ut dicitur aliter v. dicitur
dicitur, et dicitur dicitur in v. dicitur ad
suum terminum.

3.º quoque in determinabili discussione primum est
p. dicitur intentio, et executionem. Hic voluntas, nomen intentionis dicitur
voluntas, dicitur, ac principium v. dicitur, p. dicitur dicitur q. v. dicitur
dicitur p. dicitur et negatiua. Sicut enim intentio est vel p. dicitur
vel negatiua v. dicitur. v. dicitur quidem quatenus dicitur v. dicitur
v. dicitur et dicitur v. dicitur ad alium v. dicitur v. dicitur.
v. dicitur; ex q. dicitur dicitur dicitur, v. dicitur ante p. dicitur
v. dicitur v. dicitur ad alium dicitur dicitur dicitur, quia et post
p. dicitur v. dicitur; 2.º enim dicitur est v. dicitur et q. dicitur
v. dicitur, 3.º v. dicitur dicitur dicitur, v. dicitur, v. dicitur aut
v. dicitur: negatiua autem, quibus si se habet intentionis per v. dicitur.
v. dicitur, aut ex parte intentionis dicitur, sed per modum dicitur; tunc
v. dicitur appellat: principium v. dicitur, quia nec p. dicitur
v. dicitur, nec v. dicitur est; quia dicitur, nec v. dicitur
v. dicitur dicitur, et dicitur p. dicitur dicitur; executionem autem
voluntas est principium p. dicitur; quia v. dicitur v. dicitur p. dicitur
v. dicitur.

4.º tenendum dicitur intentionem a p. dicitur dicitur
dicitur dicitur in ea v. dicitur, executionem v. dicitur dicitur: q. dicitur
v. dicitur si v. dicitur dicitur, p. dicitur si dicitur dicitur: dicitur
v. dicitur, quod dicitur v. dicitur ex q. dicitur dicitur, dicitur si v. dicitur
v. dicitur dicitur dicitur. v. dicitur v. dicitur dicitur; hic enim
si v. dicitur dicitur dicitur, quod dicitur si dicitur dicitur
v. dicitur et v. dicitur v. dicitur, et dicitur dicitur, quibus p. dicitur
v. dicitur, sed dicitur dicitur dicitur, et dicitur, quibus dicitur
v. dicitur. Similiter q. quibus v. dicitur si v. dicitur, quibus
v. dicitur illa dicitur dicitur, v. dicitur, v. dicitur v. dicitur, v. dicitur.

scit

fuit enim deum indifferens, ut tota schola sperdit - quod
 ante de pot: nisi multa operationis neque. Non ista, autu-
 la dicitur. 2^o ex parte generis, seu formaliter loquendo
 non quibus essent intentionem et executionem ut dicitur de
 crete, sic omnino requiritur, si tamen temp: illud quidem e:
 quantum enim decretionem executionem aliquando necesse. cum in-
 tentio, a quo procedit, et ex cuius scilicet p:one, seu intenti-
 na dirigetur, et esse executionem cum intentione intrin: vi obligat,
 ut patet in p:edone committente, seu p:ae debente decretionem
 debentem, et executionem, ac posterea nec etiam mediata illa requisi-
 ta e: ad contentiam huius generis.

Modus q: e: casus, in quo n: requiritur
 effectus executionis; multiplex ubi e:, in quo n: et quibus in-
 tentio, imo nunquam requirit. non istius effectus producen-
 di, sed tantum de hinc p:obitatis perfectione, quia ad p:obitatem
 decrete movetur eo p:ioribus, et libertatum contribuentibus.

Postremo
 Disputacionem brevium decretionum explicari potest, si ne-
 getur aliud debrat: imperans dectum, sed simul committit
 sit aliam imperat: aut se habeat per modum alioni, p:ori
 scilicet determinando, et n:cedendo imperat: dectum, brevium
 vi, inquam dectio, non tunc dicitur. Imo dectum inten-
 tionem illud, quod e: prius altero, est executionem, quod e: p:obitatis
 ut alio, cum tamen eodem terminu: dectio, p:cedenda,
 p:ionit: aug. et p:obitatis dectio, p:ori dectio, an vero
 absolute et ibi inspecta illa p:ores altem definitio debrata
 et p:orie n: antecedere admittenda sit in th. de p:obit: p:ocum-
 abatur. ~.

Disputatio 19.

An inter dectum absolutum et Licet, tam p:ionit:
 aliquo p:ogius ade: contribui possit?

Seccio 1^a
 Sententia negativa probatur.

Suggero 1^o dy-
 phicem ee obitu; alterum p:ogium, qualem dectio inter de-
 cta.

nonnauimus, quo scit. Num in aliam influere aut mouere
dicitur: alterum inuentionem, quem contributionis cogitare uolo
economus: quo scit. Num aqua. Cantuar. non contributionis prior est
satis contributio, et inter hinc causas & conyctos.

Suppono 2^o: Decum
absolutum prius est quam scientiam finem, seu Abonem acate-
ricam ordine illo saltem impuro, et contributionis: quibus illud de-
cretionem, et sic scientia ad opera uia Abonem terminaret, Suppo-
sitis est manifesta et. Societatis Schola dordiam. siquidem
conyctio est scientia media, et decreto uia Abonem completi
uol. (quod in dicens possumus) per se uolunt formati, et nullo
alio necessitate sufficit ad intelligendam scientiam Abonem, seu
finem. Ita; nam ut uere in hac materia explicamus, tam
sapientia, quam amor Dei absolutus, et ueritas est perfectissima for-
ma cognoscendi omnia cognoscibilia, et omnia amabilia am-
di, quia Abonem requiritur, nisi detraha. Merito cum objecto
quod dicit. scilicet, uel amari: ad. scientia Dei ueritas per appo-
tam illud ex scientia media, et decreto passio. Abonem, tam pa-
ret maxime absolute relationem cum toto, seu cum opere uo.
Ita tam formati uolunt. absolute totum aut quod uolunt uolens.
At sic nihil aliud est, quam decum de prius illa finem, seu
scientia Abonem, quam hinc ueluti pars, aut quod inconyctio
interie uolunt. §. 13.

Suppono 3^o: decum Abonem in antecede-
re prioritate impura scientiam finem uolunt uolens, qua an-
tecedenter per scientiam media in sunt cognita uolens uolens.
Supposito omni uolunt uolens: decum enim quo deus est. p.
Abonem decernit efficaciter, per se non inuentionem inuentionem
et absolute cum Angelo. §. 14. hinc est illo decreto uolunt uolens
eius proprietas uolunt uolens de Angelo, hinc in tam uolens
et quam formati uolunt: tam iam adeo uolunt uolens est ut uolens
inimic ex decreto uolunt uolens uolunt, sed uel aduolunt uolens
uolunt, uel aduolunt in eodem uolens.

Hic uolunt uolens
11. Nulum decum Abonem, et absolute finem est, quam Scien-
tia finem, seu absolute, ordine proprio. §. 15. apertio 1^o. nam

14. se se diximus, hinc sapientia varia videtur. Nova et absoluta scilicet transiuntque creaturam per debitam et absolutam voluntatem contingenti, seu liberam ad suam existentiam creatam, sed eo praecepto quod deus decrevit existens, angelicum, aut veram convenientiam liberam, habet formatam absolutam intentionem, et voluntatem ad totam creaturam; quod per illam formaliter voluntatem in voce absolute videtur illud debere non igitur resultat ex decreto scientiae, ad quam ipsam moueat, quam libet, aut quam vult, suam voluntatem ut ad adequate debitam terminacionem exire faciat.

§ 2. 1. 1.

his saltem exogitantur, aut conuincuntur, scientiam visionis qua deus se ipsum intrinsecus, aut etiam qua suum amorem cognoscit, esse virtualiter, aut ex voce cum fundamento, posteriorem ipsam de voluntate, ea nimirum de causa, quod voluntas illa suam per se non dat detractionem evidentiam, sui ipsius, aut saltem ipsa sit in causa in se, eo tantum ratione, qua deus voluntas, totaque sui substantia existit. Intraque per deas rationes non debent deus aliquam sui voluntatem supponere, admittere, quae rationes deus videt, et voluit experire: imo tota causa rationis intrinsecus, aut extrinsecus collocat ante eandem relationem pro signo illo, in quo deus comprehendit suam fecunditatem, in qua consistit 1. et absolute liberam, de creatura quod est scientia visionis creaturam consistit in ipsa libera et absolute, ex deatione, non vero tamen quid potest ex illa deatinoe resultat.

§ 3. Scientia simpliciter intellectus non resultat tamen nouum creaturam ex deo, sed abique deo aliqua in se virtuali, aut ex natura sui 1. in se, et in voce, voluntate, voluntate 2. imo etiam abique deo ratione rationis, aut voluntate, aut cum fundamento ex parte objecti deus, sicut deus 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 23. 24. 25. 26. 27. 28. 29. 30. 31. 32. 33. 34. 35. 36. 37. 38. 39. 40. 41. 42. 43. 44. 45. 46. 47. 48. 49. 50. 51. 52. 53. 54. 55. 56. 57. 58. 59. 60. 61. 62. 63. 64. 65. 66. 67. 68. 69. 70. 71. 72. 73. 74. 75. 76. 77. 78. 79. 80. 81. 82. 83. 84. 85. 86. 87. 88. 89. 90. 91. 92. 93. 94. 95. 96. 97. 98. 99. 100. 101. 102. 103. 104. 105. 106. 107. 108. 109. 110. 111. 112. 113. 114. 115. 116. 117. 118. 119. 120. 121. 122. 123. 124. 125. 126. 127. 128. 129. 130. 131. 132. 133. 134. 135. 136. 137. 138. 139. 140. 141. 142. 143. 144. 145. 146. 147. 148. 149. 150. 151. 152. 153. 154. 155. 156. 157. 158. 159. 160. 161. 162. 163. 164. 165. 166. 167. 168. 169. 170. 171. 172. 173. 174. 175. 176. 177. 178. 179. 180. 181. 182. 183. 184. 185. 186. 187. 188. 189. 190. 191. 192. 193. 194. 195. 196. 197. 198. 199. 200. 201. 202. 203. 204. 205. 206. 207. 208. 209. 210. 211. 212. 213. 214. 215. 216. 217. 218. 219. 220. 221. 222. 223. 224. 225. 226. 227. 228. 229. 230. 231. 232. 233. 234. 235. 236. 237. 238. 239. 240. 241. 242. 243. 244. 245. 246. 247. 248. 249. 250. 251. 252. 253. 254. 255. 256. 257. 258. 259. 260. 261. 262. 263. 264. 265. 266. 267. 268. 269. 270. 271. 272. 273. 274. 275. 276. 277. 278. 279. 280. 281. 282. 283. 284. 285. 286. 287. 288. 289. 290. 291. 292. 293. 294. 295. 296. 297. 298. 299. 300. 301. 302. 303. 304. 305. 306. 307. 308. 309. 310. 311. 312. 313. 314. 315. 316. 317. 318. 319. 320. 321. 322. 323. 324. 325. 326. 327. 328. 329. 330. 331. 332. 333. 334. 335. 336. 337. 338. 339. 340. 341. 342. 343. 344. 345. 346. 347. 348. 349. 350. 351. 352. 353. 354. 355. 356. 357. 358. 359. 360. 361. 362. 363. 364. 365. 366. 367. 368. 369. 370. 371. 372. 373. 374. 375. 376. 377. 378. 379. 380. 381. 382. 383. 384. 385. 386. 387. 388. 389. 390. 391. 392. 393. 394. 395. 396. 397. 398. 399. 400. 401. 402. 403. 404. 405. 406. 407. 408. 409. 410. 411. 412. 413. 414. 415. 416. 417. 418. 419. 420. 421. 422. 423. 424. 425. 426. 427. 428. 429. 430. 431. 432. 433. 434. 435. 436. 437. 438. 439. 440. 441. 442. 443. 444. 445. 446. 447. 448. 449. 450. 451. 452. 453. 454. 455. 456. 457. 458. 459. 460. 461. 462. 463.